

BIBLIOTHEQUE NATIONALE
JUN 15 1971

B103/126/11

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 8, Ontario
Second Class Mail, Registration Number 1857

Kaina 10¢

Nr. 8

Penktadienis, Vasario (February) 26, 1971, Toronto, Ont.

M E T A I XXXX

Vietnamiečių Ofensyva Pietinėje Laosoje Neturi Jokio Pasisekimo

SAIGON. — Saigono kariuomenės, palaikomos amerikiečių oro jėgų, ofensyva Pietinėje Laosoje neturi jokio pasisekimo. Priešingai, saigoniečiai buvo gerokai supitekti. Vienas būrys iš 450 vyrų turėjo artį 300 nuostolių užmuštais ir sužeistais. Ofensyva sulaukta vietoje. Išiveržimai šaukiasi pagalbos, kad padėtų išsigelbėti.

Didelių nepasisekimų turėjo ir amerikiečių helikopteriai, kurie labai aktyviai dalyvauja ofensyvoje, nešiodami kareivius, išnešdami sužeistuosius. Virš poros desėlių jų buvo numušta per kelias dienas.

Siauriečiai orinės pagalbos neturi, bet turi geras artilerijos. Prie to, jų jėgos, matyti, yra daug didesnės, negu Saigone buvo manoma. Jie nebuvo užklupti netikėtai, nepasirengus. Ir kaip atrodo, tai jie turi ir kitus kelius, ne vien Ho Chi Minh.

Siauriečių veikla nesulipnėjo ir kituose frontuose Kambodijoje ir Laosoje. Amerikiečių palaikomos jėgos visur tikrai ginasi.

Saigoniečių nepasisekimas prie Ho Chi Minh kelio esąs daug didesnis, negu jie turėjo atskleisti Kambodijoje praėjusiais metais ir Pietinėje Laosoje per praėjusias dvi savaites.

Siauriečiai taip smarkiai užatakavę, kad pietiečiai tu-

rėjo palikti ne tik užmuštus, bet ir daugelį sužeistų.

Ši ofensyva, amerikiečių manymu, turėjo nukirsti Ho Chi Minh kelią, kuriuo siauriečiai pasiekia Pietų Vietnamą ir Kambodiją. Tokiu būdu prezidentas Niksonas tikėjosi tiek susilpninti siauriečius, kad būtų galima dar daugiau amerikiečių pasiųsti namo.

Jei ši ofensyva taip nesiseks ir toliau, tai prezidento Niksono planas sužlugęs. Šiauriečių atakos kitose Laosos dalyse, taipgi ir Kambodijoje, rodo, kad amerikiečiai nedavertino kitos pusės jėgų.

KAS DAUGIAU ATSTOVAUJA ŽMONES

WASHINGTON. — Senatorius George McGovern, atsakydamas spaudos atstovams, kurie klausinėjo jį ant televizijos, pareiškė, kad šiaurės Vietnamo kariai Pietų Vietname ir Kambodijoje yra didesni tautinių aspiracijų atstovai, negu amerikiečiai toje pasaulio dalyje.

Jis pasisakė, kad jis nori būti nominuotu į JAV prezidentus nuo demokratų. Prezidentiniai rinkimai įvyks 1972 metais.

Amerikiečiai Pamanė, Kad Prasideda Karas

WASHINGTON. — National Emergency Warning Centras per klaidą perdavė pavojaus signalą. Visos radijo ir televizijos stotys turėjo sulaukyti reguliarias programos, kad perdavus visuomenei apsigynimo autoritetų instrukcijas. Bet tų instrukcijų vietoj atėjo kitas pranešimas, kad buvo klaida.

Toks įspėjimas tikrumoje reiškia, kad amerikiečiams grumojasi nuklūnės atakos pavojus. Nežinia, ar daug amerikiečių padėjo, kad toks karas jau prasideda. Bet galėjo būti daug tokių, kurie gerokai išsigando.

Būsiąs užvestas tyrinėjimas, kas kaltas už tokią klaidą. Už tokį perspėjimą atsakomągą NORAD komanda po Cheyenne kalnu prie Colorado Springs.

Tik Kova Išspręs Vidurryčių Konfliktą

BEIRUT. — Leitenantas generolas Hafez Assad, kurs paėmė valdžią į savo rankas ir pasiėmė prezidento postą, pareiškė, kad tik ginkluota kova išspręs Vidurryčių konfliktą.

Sirijos vado toks pareiškimas rodo, kad jis netiki į vedamas derybas tarp Izraelio ir Egipto.

Indijos Kairieji Smarkiai Susikovė

CALCUTA. — Vakariniame Bengalijoje smarkiai susikovė kairiosios partijos. Pirmynžangos Bloko - Partijos lyderį nudūrė kitos kairiosios partijos narys. Dėl to buvo paskelbtas generalinis streikas. Susirėmimuose buvo užmušti 9 kiti asmenys. Streikas buvo išauktas tikslu a keršyti žudikai ir jo šalininkams.

Buvo uždarytos visos krautuvės Calcuta mieste, sulauktas visas judėjimas.

Indija ruošiasi rinkimams. Kova tarp įvairių partijų užvirė visu smarkumu. Buvo nužudyta 19 policininkų.

Streikai Pradėjo Kamuoti Švediją

STOKHOLM. — Švedijos vyriausybė galvoja apie įstatymus s roklams likviduoti. Streikuose dalyvauja virš 43,000 tarnautojų. Gelbkeliai beveik neveikia, virš 500.000 mokslėvių ir studentų neturi mokytojų. Neveikia ir socialinės pagalbos įstaigos. Net ir laivų judėjimas sutrukuoja.

Valstybė pergyvena didelį krizį. Vyriausybė kalba apie specialų įstatymą, kad privertus streikierius grįžti į darbą.

GUIANIA. Brazilija. — Policija pranešė, kad surasta ranča giliai džunglėse, kur 1,200 darbininkų buvo traktuojami kaip vergai. Ranča priklauso grupei biznierių Sao Paulo mieste.

Kviečių Pardavėjai ir Pirkėjai Sudarė Paktą

GENEVA. — Jungtinių Tautų kviečių konferencija sudarė naują sutartį trims metams kviečių prekybos ir maisto pagalbos klausimais. Dvylika kviečius eksportuojančių ir 49 importuojančių šalių įsipareigojo palaikyti laisvą prekybą, tačiau neuždėjo limitacijos ant kainų. Neapribėjo nei kiek kuri valstybė gali parduoti ar pirkti. Dėl to kai kurie stebėtojai mano, kad gali iškilti kviečių kainų kova. Kiekviena eksportuojanti šalis norės kuo daugiau parduoti savo kviečių. O tą galima padaryti numušant kainas. Šios kovos išvengti bus galima tik visoms kooperuojant.

Ši sutartis galios iki birželio 30 dienos, 1974 metų.

Kvebekas Užtikrina Anglams Lygias Teises

MONTREAL. — Kvebeko premjeras Bourassa sako, kad anglųškai kalbantieji gyventojai Kvebeko provincijoje turės tokias pat teises, kokias turės francūziškai kalbantieji kitose provincijose.

Premjeras Trudeau, kalbėdamas liberalų bankete čia, taipgi sakė, kad tas klausimas labai daug priklausys nuo to, kaip į tai atsineš kitos provincijos.

Kitaip sakant, jeigu kitur bus francūziškai kalbančiam suteikiama lygios teisės naudotis savo kalba, tai ir Kvebuke anglųškai kalbantieji galės pilnai naudotis savo kalba.

Evų Gubernatorius Papirko Džiūrimenus

WASHINGTON. — Federalus Grand Džiūris apkaltino buvusį West Virginijos gubernatorių William Wallace Barron už papirkimą džiūrimenu formano. Jam suveiktę \$25,000. Tokiu būdu jis buvo išsisintas.

Teisingumo departamentas paskelbė, kad jis, jo žmona ir džiūrimenu formanas apkaltinti ir bus teisiami už kyšių davimą ir priėmimą.

Neišsivysčiusios šalys nusiskundė, kad nepakankamai skiriama jų pagalbai. Kviečių augintojos šalys duos neturtingoms šalims 3,984,000 tonų. Tai daug mažiau, negu pirmesniame susitarime buvo numatyta. Tada buvo paskirta 4,500,000 tonų. Kelios šalys nuo dabar jau nebeduos kviečių neturtingoms šalims. Jų tarpe Norvegija, Britanija ir Danija.

El Salvadoras, kalbėdamas 77 valstybių vardu, pareiškė, kad tai labai mažai. Kada ši programa buvus sugalvota 1967 metais, buvo numatyta duoti 10,000,000 tonų. Nesuprantama, kodėl kviečius eksportuojančios šalys, turinčios didelį perteklių, negali duoti didesnės pagalbos.

Kanada pasižadėjo duoti neturtingoms šalims 495,000 tonų.

Ši sutartis, tačiau, pradės galioti tik tuomet, kai pakankamas skaičius šalių ratifikuos ją.

Taipgi buvo išreikštos mintys, kad gali būti suauktas kitas pasitarimas apsvaryti kainų nustatymą. Tuomet būtų išvengta kainų kovos. Bet ši idėja nelabai populiari tarp pirkėjų. Kova tarp eksportuojančių šalių joms galėtų būti naudinga, nes galėtų numušti kviečių kainą.

Tarybų Sąjunga Turėjus Gerą Derlių

WASHINGTON. — Jungtinių Amerikos Valstijų agrikultūros departamentas sako, kad Tarybų Sąjunga turėjo gerą derlių praėjusiais metais.

Nors Tarybų Sąjunga dar nepasiekė davinų apie 1970 metų derlių, JAV agrikultūros ekspertai, remdamiesi duotais tarybinių oficialių pareiškimais, apskaičiuoja, kad Tarybų Sąjunga praėjusiais metais prikaldė 185,000,000 tonų grūdų.

Išsina, kad praėjusiais metais derlius buvo 14 milijonų tonų didesnis, negu geraisiais 1966 metais ir 23 milijonais didesnis, negu buvo 1969 metais.

Tarybų Sąjunga turėsianti grūdų ir dėl eksporto.

Izraelio - Arabų Taikos Reikalas Atrodo Nekaip

KAIRAS. — Izraelio ir Egipto taikos klausimas atrodo nekaip. Egiptas pasiūlė Izraeliui pripažinimą teisių egzistuoti kaip nepriklausoma valstybė, jeigu Izraelis pasitrauks iš okupuotų sričių, bet Izraelis pareiškė, kad jis nesitrauks iš okupuotų sričių, kol nebus susitarta ir pasirašyta taikos sutartis. Kita, jis neketina pasitraukti iki senų rubežių, noris pasilikti nekurias sritis.

Egipto vyriausybė sako, kad Izraelis tokiu būdu atmeta Egipto taikos planą.

Be abejoj, tai nereikia, kad abi pusės tarė paskutinį žodį.

FADING PAGE

IŠ KANADOS GYVENIMO

Federalė vyriausybė numato šiais metais (finansiniai metai prasideda nuo balandžio 1) išleisti \$14,400,000,000. Tai 8 procentais daugiau, negu buvo išleista praėjusiais metais, kurie baigsis balandžio 1.

Faktiniai, tai išlaidos gali būti dar didesnės. Mat kiekvienais metais pabaigoje būna skiriama papildomi fondai. Pavyzdžiui, besibaigiančių metų biudžetas buvo papildytas \$500,000,000.

Montrealė policija, paruošta riaušėms malšinti, išvare katalikų mokytojus iš švietimo tarybos ofisų, kur jie buvo pradėję "sit-in" streiką.

Mokytojai nesutinka dėl reklasifikacijos algų ir dėl to protestuoja.

Dvidešimt devyni mokytojai buvo susirišę vienas su kitu grantinėliais. Pats provincijos švietimo ministras davė jiems ultimatumą išsikraustyti.

Du Queen's universiteto inžinerijos profesoriai siūlo Ontarijai steigti įmonę, kuri siukšles (garbage) paverstų medžiaga, kuri vėl galėtų būti panaudota.

Pavyzdžiui, popieriniai ir skardiniai konteineriai galė-

tų būti vėl naudojami tiems patiems tikslas, jeigu jie būtų suskirstyti, suspausti ir parduoti įmonėms.

Aiškinama, kad jeigu nieko nebus daroma, tai galų gale žmogus palaidos savo darbo šiukšlių masėse.

Komitetas, kuris rinko parašus po peticija, kad JAV tuojau ištrauktų savo militarines jėgas iš Indokinijos, pranešė, kad surinko 85,000 parašų.

Komitetas nori pasimatyti su premjeru Trudeau ir įteikti tą peticiją.

Federalė vyriausybė šiais metais kovai su policija išleis \$197,800,000.

Karaliai policijai išlaidos sieks \$215,000,000.

Mokslininkas Virta Uoliu Krikščionimi

TORONTO. — Tarybinis mokslininkas, kurs keli metai atgal atsisakė grįžti namo, Dr. Boris Dotsenko, aną sekmadienį pasiskelbė, kad jis tapo krikščioniu.

Girdi, jis dabar norįs kalbėti tik apie savo religinį tikėjimą.

Popierio Industrija Bauginasi Išlaidų

TORONTO. — H. D. Paavila, Canadian Pulp and Paper Asociacijos aplinkumos reikalų vedėjas, pareiškė, kad policijos sulaukymas labai daug kainuos.

Valymas iš popierio įmonių išplaukiančio skysčio kainuos nuo \$650,000,000 iki \$750,000,000.

Jeigu valymo įrengimai turės būti greitai pastatyti, sakė jis, tai kai kurios įmonės gali uždaryti. Jis nori, kad būtų duota penki metai laiko.

Energijos ir resursų ministras G. Kerr sako, kad negalima taip ilgai laukti.

TORONTO. — Federalė vyriausybė paskelbė, kad Torontoto metro ribose statys 5 pašto ofisus, kas kainuos \$80,000,000.

Pašto terminalas A ir City Devery pastatas ant Front stryto bus nugriauti.

Vyriausybė sako, kad paruošiant planus reiks nemažai specialistų. O kai prasidės statyba, bus reikalinga nemažai darbininkų.

Trys ofisai bus atduoti naudojimui 1974 metais, o likusieji du 1976 metais.

Turistų Grupės į Lietuvą

Išvyks iš Montrealo:

Gegužės - May 25 d.; Liepos - July 13 d.
Rugpjūčio-August 10 d.; Rugsėjo-September 7 d.

Tūras dviejų savaitių

Dešimts Dienų Lietuvoje

Kelionė į Lietuvą ir atgal, įskaitant pirmos klasės viešbučius, po du asmenis kambarį, maistas ir Lietuvoje tūrai viskas kainuos po \$530.00 vykstantiems Gegužės 25 d. ir Rugsėjo 7 d.; o vykstantiems Liepos 13 d. ir Rugpjūčio 10 d. — po \$595.00.

Prašome registruotis tuojau. Registracijos priimamos su užsienio pasu, trimis fotografijomis dėl vizos ir \$125.00 depozitu.

Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis į:

Mr. N. Wasielewicz, Tel. 362-3226

Kennedy Travel Bureau Ltd.

296 Queen St. West, Toronto 2B, Ont.

KIEK AMERIKIEČIŲ ARESTUOTA UZSIENYJE

WASHINGTON. — Vals-

tybės departamento pranešimu, užsienio šalyse yra 1,100 amerikiečių areštuotų ir sėdi kalėjimuose. Jų tarpe yra 700 areštuotų vien tik už narkotikus. Vašingtonas nieko negali jiems padėti.

Vienintelę pagalbą jiems teikia JAV konsulai. Jie juos aplanko kalėjimuose, jeigu reikia parūpina advokatus, padedant susisiekti su šeimomis.

Blogiausia esą, kad ame-

rikiečiai išvykę užsienin mano, jog jie neliečiami.

DIDEJA NAUDOJIMAS NARKOTIKŲ JAV

NEW YORK. — Koda gi smarkiai didėja narkotikų Jungtinėse Amerikos Valstijose, tai didėja ir nelegalus įvežimas. Iš visų pasaulio kraštų plaukia marijuana į JAV.

Policija prisipažįsta, kad jos pastangos pastoti kelių narkotikų naudojimui neduoda reikiamų pasėkmių. Naudojimas marijuanos ir kitų, kaip hašišo, smarkiai plinta.

Grupinis Tūras į Lietuvą -- 14 Dienų

Maršrutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose 3, Maskvoj 1.

Ekskursantams užtikrinta pirmos klasės viešbutis, po du asmenis kambarįje, maistas, transportacija, įskaitant išvykas į Trakus ir Kauną.

Išvykimo laikas:	Kaina iš Montrealo
Gegužės 25	\$530.00 amerikoniškais
Liepos 13	595.00 (sezoninė kaina)
Rugpjūčio 10	595.00 (sezoninė kaina)
Rugsėjo 7	530.00 amerikoniškais.

Pastaba: Jeigu jūs skrisite iš Toronto, reikės primokėti \$46.00.

Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą \$100.00, kad pilnai užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiūsim jums reikiamą vizos formą ir kitas informacijas.

Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinimo vietos užpildykite žemiau telpantį kuponą ir prisiųskite mums:

GLOBE TOURS

1066 BLOOR ST. W., TORONTO, ONT.

Tel.: 531-3593

I wish to join the Lithuanian Tour on

Name:

Address

Phone

Enclosed is my certified cheque for \$100.00 deposit.

I will join in Toronto Montreal

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551

Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS
LEIDZIAMAS SPAUDOS ORAUGLIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50.
Lietuvą \$7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6-4358

RIETENOS PARLAMENTE

Jei spauda neignoruoja geresnių dalykų, tai parlamente Ottawoje nieko daugiau nėra, kaip tik rietenos. Opozicinės partijos visomis jėgomis stengiasi diskredituoti valdančiąją partiją, kad atėjus rinkimams būtų galima sumušti ją. O per kelėtą metų tokiais užpildinėjimais galima daug atsiekti.

Praėjusią savaitę pylos gavo premjeras Trudeau. Konservatai, kurie dabar jį labai akėja pasinaudodami dideliu nedarbu, rėkė, būk premjeras lūpomis pasakęs nepadorų keturių raidžių žodį, atskirdamas konservatui, pucluiam jį diskutuojant nedarbo klausimą. Jie norėjo priversti jį, kad jis tą žodį parlamentui pasakytų garsiai.

Ką premjeras lūpomis pasakė, tai niekas nesužino. Juk niekas negirdėjo. O jeigu jis tikrai mintyje turėjo tą žodį, tai visai nestebėtina. Ir labai šaltą žmogų gali išvesti iš kantrybės tokie puldinėjimai, taikomi ne tam, kad padėti valdžiai pataisyti, kas negerai atliekama, o kad dar apsunktinti.

Opozicijos pareiga turėtų būti konstruktyviai nurodinti pozicijai, ką ji negerai daro. Bet to pas mus nėra. Nuo pirmos dienos, kai tik partija perima valdžią po rinkimų, prasideda kampanija sekantiems rinkimams.

TAI NE IŠGARSINIMAS

Veiksnių spaudoje reiškiamas džiaugsmas, kad Brazinskai, Kudirka, Simokaičiai labai išgarsinę Lietuvą. Bet kaip jie išgarsino ją? Kokia nauda Lietuvai ir lietuviams aplamai?

Kriminalinės bylos Kanadoje, Jungtinėse Amerikos Valstijose ir kitur suteikia spaudai ir televizijai daug medžiagos, bet ar tas daro kokią naudą Kanadai ir JAV?

Niekas taip plačiai neišgarsino JAV po visą pasaulį, kaip nušovimas prezidento Kennedžio. Bet kiek naudos iš tokio išgarsinimo Jungtinėms Amerikos Valstijoms?

Kidnapinimas dviejų žymių asmenų Montreale irgi plačiai išgarsino Kanadą, bet ar daug padorių kanadiečių džiaugiasi tokiu išgarsinimu?

Reikia stebėtis mūsų veiksnių moraliniu nupuolimu. Jie džiaugiasi, kaip vaikas radęs gelžgalį, tokiais kriminalistų pasigarsinimais. Jie ne Lietuvą išgarsino, o patys savo menkystę.

TVIRTINASI ĮTARIMAI

Įvykiai Montreale su tariamais suokalbiminkais nuverstį Kvebeko ir Kanados vyriausybės aiškiai parodo, kad Kvebeko valdžia pasikarščiavo. Vos pradėjus tų penkių "didžiųjų suokalbiminkų" tylą, teisėjas Ouimet atmetė prokuroro kaltinimus jiems. Jie bus teisiami jau tik už prieklausymą FLQ.

Toronto Daily Star mano, kad federalė vyriausybė bereikalingai paskelbė Karo Priemonių Aktą. Jis nepadėjęs surasti kidnaperius, bet daugeliui žmonių padaryta daug nemalonumų bereikalingai juos kratant ir areštuojant. Kovai su kidnaperiais ir teroristais pilnai užtektę esamų kriminalistų įstatymų.

Tik vieną žyglį Star užgiria. Tai pasiuntimą kariuomenės apsaugai. Kariuomenė paluosavo policijos rankas kidnaperiams gaudyti.

Star pataria iš įvykių Kvebeke pasimokinti, kad ateityje tokių klaidų nepasikartotų. Reikia pilnai sutikti su tuo. Toks pasikarščiavimas gali tik pabloginti padėtį. Neatrodė, kad tokia atlava padėjo diskredituoti separatistus. FLQ juk visai nereikšminga organizacija, kas liečia separatistus. Lavėko partija atstovauja tikruosius separatistus. O ta partija varo savo darbą toliau.



Vidukelėje tarp Kauno ir Vilniaus, šalia Žiežmarių, keleivio akį patraukia originalus užrašas "Bačkonių svetainė". Ji įsikūrė sename apleistame dvarelyje. Statybininkai sutvarkė aplinką, įrengė mašinoms aikšteles, užtvėnkė gražų tvenkinį. Be pagrindinės salės, čia yra baras, banketų salė, aludė rūsyje.

M. Baranausko nuotraukoje: į Bačkonių svetainę.

Kur "Šuo" Pakastas

N. AUKSTUOLIS

"Veiksnių" spauda vis daugiau skundžiasi dėl jaunimo išstautėjimo ir pastangų kuo greičiau atsikratyti nuo tėvų. Veiksnių vadeivom plaukai stojasi matant, kaip slysta iš jų rankų jauni žmonės. Ir visokių "receptų" jie išgalvoja tam jaunimui išlaikyti.

Tėviškės Žiburių redakcija kaltina tėvus. Girdi, "mūsų jaunimas yra tiek lietuviškas, kiek to lietuviškumo gauna iš savosios visuomenės". Bet gi atrodytų, kad ta visuomenė, iš kurios bėga jaunimas, to lietuviškumo nestokoja. Kartais atrodo, kad ji per daug lietuviška, gyvenanti vien tuo lietuviškumu.

Yra sakoma, kad galima susirgti ir per daug vandens prisigerus. Ar tik nebus taip ir su tuo lietuviškumu.

Al. Gimantas tuose pačiuose Tėviškės Žiburiuose skundžiasi:

"Registruodami įvairius lietuviškojo gyvenimo reiškinius, negalime negirdomis praeiti ir pro jau beveik kasdienybę tapusį faktą, kad mūsų jaunosios kartos atstovai stengiasi kiek galint greičiau atsiskirti nuo savo tėvų, pirmoj eilėje išeiti iš namų aplinkos. Visur turime daugybę pavyzdžių, kai vos 18 metų sukažę jaunuoliai (neišskiriant ir merginų) traukiasi iš namų, kuriasi savarankiškai.

"Savaime suprantama, tie, kurie, kad ir jaunesniame amžiuje, sukuria šeimas, negyvena tėvų pastogėje. Bet įvairias mintis kelia faktas, kad dar gana žali jaunuoliai panūsta kratytis bet kur

ionumą sudaro vaikams. O kai dar labai prastai kalba vietos kalba, vaikai rauduoja, kai jų draugai pamato jų tėvus.

Gerai tėvų ir vaikų santykiai gali būti išlaikyti ne vaikus verčiant sekti tėvų pėdomis, o tėvams geriau pažįtant aplinką, kurioje vaikai auga ir gyvena.

Vaikam, kad ir ne visiems, išpopysta nuolatinis "vadavimmo" biznis. Jis yra, iš vienos pusės, sumiamas nuo tėvų krašto šmeižtais tėvų krašto, o iš kitos — verčiant šokti pagal tėvų muziką.

Reikia pasakyti, kad senesniosios emigracijos eilėse to nebūvo. Tėvai, kiek pajėgė, stengėsi pralavinti vaikus lietuviškai. Turėjo kalbines mokyklėles, vaikučių ir moksleivių choras, bet visuomet suprato savo vietą. Todėl vaikai meto nuo tėvų taip greitai. O ir atsiskyre, visuomet palaiko gerus ryšius su tėvais. Geriau juos atjaucia, nes tėvai vaikams padėjo, bet nevertė sekti tėvų pėdomis.

Kas dėl lietuviybės, Tėviškės Žiburių redaktorius teisingai pastebi, kad jaunimas Lietuvoje "auga dar gana lietuviškoje atmosferoje", ir kad išėivijos jaunimas turėtų žiūrėti į Lietuvą "kaip į savo kraštą ir kaip lietuviškumo atramą". Bet jis klysta, manydamas, kad jaunimas galės ko gera pasiekti veikdamas "politinių veiksmų nurodytuose rėmuose".

Veiksnių politiniai remai kursto šaltąjį karą, sunkina bet kokį jaunimo santykiavimą. Jie tiktai nori pajungti savo vaikus jų politiniams siekiams. Iš to nieko gera nebus. Tokiai "lietuviybei" talkininkų bus mažai.

Numato Pavoju

Kanada numato pavoju Kanados vakariniam pakrančiui, jeigu JAV aliejaus kompanijos gabens aliejų iš Alaskos laivais.

JAV aliejaus kompanijos nori tiesti vamzdį per Alaską iki Pacifiko, bet iš ten Kanados pakraščiu gabenti į JAV dideliais laivais.

Kanados vyriausybė mano, kad būtų saugiau, jeigu vamzdis būtų toliau vedamas per Kanadą į JAV.

Laivai, kaip jau gerai žinome, dažnai palieja daug aliejaus ant vandens, kai jie įkliūva. Pasakui alyva nuplaukia į krantą, užteršia pakrantes, orazudo daug žuvų ir paukščių.

Ar JAV autoritetai paklausys Kanados patarimų ir net reikalavimų, dabar dar nieko negalima pasakyti. Atsiliepimų dar nesimatė.

BELFAST. — Eksplozavimo bomba salūne, kur užėidavo britų kareiviai. Sužeisti devyni civiliai.

P

Amer
karus
už dide
atsakom
ninkai,
Jie p
žmonių
mi, kac
susitar
Taip
viškių
galo pa
klaiding
Atro
JAV n
viršų. I
liau jie
skerdys

Tiekė
yra di
žudikai
Viet
penkis
metus
se žuv
tais žu
Tiek
dėl, ka
autom
labai c

Kan
turting
kompa
pardav
iš kan
ti.

Štai
jos ie
komp
leidyk
Atr
rikieč
matyt
menor

Can
Korp
pu, y
kaip
rūpin
Ka
steigl
bus p

Jei
čių p
sprės
Vi

kad
kvieč
mų s
Iš
ta in
ti ir

Ne
čių g
rody
riam

TOR
82 A

Ji
nusi
atą
ir u
suže
M
neat
kad

Pastabos

Amerikiečių filmuose apie karus su indijonais dažnai už didelės skerdynės būna atsakomingi užsipyrę karininkai, vadai.

Jie paneigia protaujančių žmonių patyrimus, manydami, kad su indijonais jokių susitarimų negalima ir t. t.

Taip jie prazudo daug savilkių ir indijonų. Bet ant galo paaiškėja, kad jie buvo klaidingi.

Atrodo, kad ir šiaurinė JAV militaristai visur ima viršų. Ir kuo toliau, tuo giliau jie įvelia JAV į žmonių skerdynes.

Tikėtis ar ne, automobilių yra didžiausi JAV žmonių žudikai.

Vietname žuvo 44,000 per penkis metus. Namie, per metus automobilių nelaimėse žuvo 55,300. O 1969 metais žuvo 56,400.

Tiek daug žmonių žustą todėl, kad JAV yra labai daug automobilių ir amerikiečiai labai daug keliauja.

Kanada iš tikrųjų yra neturtinga. Jei kokia didesnė kompanija atsiranda ant pardavimo sąrašo, tai niekas iš kanadiečių nesiryžta pirkti.

Štai ir dabar dvi kompanijos ieško jų, viena aliejaus kompanija, o kita — knygų leidykla.

Atrodo, kad nupirks amerikiečiai, nes kanadiečiai, matyti, neturi tiek pinigų ar nenori.

Canadian Development Korporacija, kuri šiuo tarpu yra steigama, turėtų kaip tik tuo daugiausia ir rūpintis.

Kam naujas kompanijas steigti, jeigu paskui gatavos bus parduotos svetimiems?

Jei kaip, tai Kanados kviečių problema galų gale išsprendės.

Vienas inžinierius skelbia, kad jis surado būdą, kaip kviečius panaudoti prie namų statybos.

Iš kviečių grūdų pagaminta insuliacinė medžiaga esanti ir gera ir per pus pigesnė.

Nors tai keista vieta kviečių grūdams, bet jeigu pasirodys praktiška, bus farmeiriškas naudinga.

J. Y.

TORNADAI PRAZUDĖ 82 AMERIKIEČIUS

JACKSON. — Tornadai nusisautė šiaurinę Louisianą ir vakarinę Missisippę ir užmušė 82 žmones. Daug sužeistų.

Materialiai nuostoliai dar neapskaičiuoti, bet manoma, kad bus nemaži.



Vilniūtė dailininkė Bronė Jokūbonienė - Valantinaitė surengė savo darbų parodą. Dailininkės sukurtos graviūros ir tekstilės darbai su pasisekimu buvo eksponuojami Vilniuje, o dabar — Kaune.

M. Baranausko nuotraukoje: Karmo M. K. Čiurlionio galerijos lankytojai susipažįsta su B. Jokūbonienės-Valantinaitės paroda.

Ką Kiti Rašo

Ko galima tikėtis

Pasižymėjęs kelione į Mėnulį astronautas John Glenn sako, kad invazija Laoson yra rizikinga, nes tai veda prie visos Indokinijos užėmimo, o tam reikia pustrėčio milijono armijos.

Užėmus tai rektų ir laikyti dideles karines pajėgas, nes partizanai nesiliautų veikę.

Kinija taipgi vargiai leistų JAV valdyti visą pietrytinę Aziją. Išginę Britanijos imperialistus negi pakės kitus atėjūnus. Įtraukus Kiniją karam gali susidaryti didelis pavojus. Kinija turi daugiau kaip pustrėčio milijono armiją.

Branduolinių karo nedrįs nei Kinija, nei JAV, nes tai būtų saužudystė.

Per daugelį metų Japonija buvo skaitoma "Britanijos policininku Azijoje". Už tai Britanija užgyrė Japonijos invaziją Mandžūrijon. Dabar Japonija klusni JAV užsienio politikai, bet ne tiek klusni, kad remti JAV apvaldymą pietinės Azijos.

Japonija dabar yra galingesnė. Ji taipgi nori atsikirti iš JAV Okinawą ir kitas salas Pacifike.

Karo plėtimas Indokinijoje nerodo gerų perspektyvų JAV. Nejaugi Vašingtone nėra to permatančių?

Saigono režimo viceprezidentas gen. Ky išpėjo, kad invazija Laoson gali duoti blogas pasekas. Bet jis siūlo invaziją į šiaurės Vietnamą. Ši invazija įtrauktų šiaurės Vietnamą karam.

Atrodo, Saigono generolai nemato sau skaisčios ateities, ir nori išplėsti karą iki pasaulinio. Jei jau matosi galas, tai tegul būna ir daugiau kam.

Jau nėra paslaptis, kad generolas Ky nelinki gero ir JAV.

— V. Andrusis

Kai nebereikalingi

"Washington Post" korespondentas Haynes Johnson rašo apie Somerville, Mass., Vietnamo karo veteranus, vaikščiančius ten, neurinčius darbo ir dėl to nusiminusius. Kol jie gyvastis rizikavo už ne savo reikalus, tol jie buvo laikomi herojais. Dabar jų nepaisoma.

Johnsonas sako iš jų gali girdėti karščiausių nusiskundimų apie karą ir jų likimą sugrįžus.

Jie vyko į Vietnamą su dideliu ūpo pakilimu, bet sugrįžo karčiais nusivylę.

— V. Bajoras

Velniai ir pragaras turi eiti laukan!

Tikrai panašu į stebuklus, kad jau ir Chicagos kunigų "Draugai" išipyko vaikų bauginimas pragaru ir velniais. Antai, sausio 28 dieną jis su pritarimu cituoja Lėlės Tumosaitės - Gražulienės srtaiptinį, kuriame sako:

"Tačiau šešėdientinių mokyklų laikas, skirtas katekizacijai, yra apribotas dažniausiai paruošimu pirmajai komuniškai. Ir čia mes vadovaujamės archaaiskais katekiz-

mo dėstymo metodais — akcentuojama tai, kas neigiamas: velniai, pragaras, bausmė, kaltė ir žmogaus menkumas. Klausant pamokslų ir stebint vaikų paruošimą tenka įsitikinti, jog mes dar nesame pripažinę, kad tvirčiausias motyvas gėriui yra ne baimė, o meilė".

— Laisvė

Ką Vilnius turi

Laikraščyje "Gimtas is kraštas" paskelbti šie įdomūs ir labai reikšmingi duomenys:

"Besitraukdami iš Vilniaus, hitlerininkai sunaikino 78 pramonės įmones, geležinkelio mazgą, visus 3 tiltus per Nerį, elektros ir vandentiekio stotis. Mieste buvo sugriauta 6 tūkstančiai gyvenamųjų namų.

Miesto pramonė jau 1948 metais pasiekė prieškarinį lygį.

Nuo 1945 m. Vilniuje naujai pastatyta daugiau kaip 40 didžiulių įmonių ir apie 200 įvairių kitų pramonės objektų.

Darbininkų skaičius mieste palyginti su prieškariniais metais išaugo 9 kartus.

Vilniaus pramonės gaminiai siunčiami daugiau kaip į 60 užsienio kraštų.

Bendro lavinimo mokyklose mokosi apie 60 tūkstančių moksleivių — du kartus daugiau, negu visose prieškarinės Lietuvos gimnazijose 1939 m.

Miesto aukštosiose mokyklose mokosi apie 25 tūkstančius studentų.

Statomi Vilniaus Sporto rūmai galės sutalpinti 6,000 žiūrovų.

Pokario metais Vilniuje pastatyta 30 naujų mokyklų.

Tai tiesiog stebėtinai greitas ne vien miesto atstatymas, bet daug naujo pristatymas.

Šiandien Vilnius gražesnis ir turtingesnis už buvusį prieškariniu metu.

Tatai buvo galima tik prie naujos (tarybinės) santvarkos Lietuvoje.

— Vilnis

IZRAELIS NEPAISO IR JAV PROTESTO

JERUZALIMAS. — Miesto taryba užgyrė planus pastatyti 20,000 vienučių toje miesto dalyje, kuri pirmiau priklausė Jordanui.

Siam Jeruzalimo miesto tarybos užmojui nepritaria ir Jungtinės Valstijos.

FRANCIJA SULAIKĖ ORLAIVIŲ JUDEJIMĄ

PARYŽIUS. — Trys Francijos vyriausios oro linijos sulaiškė orlaivių judėjimą visai. Girdi, joms nusibodo nuolatiniai lakūnų streikai ir kitoki trukdymai.

Virš 2,400 lakūnų ir 30,000 tarnautojų paleista iš darbo.

ŠYPSENOS

Dar nežinia

"Kaip tau atrodo tas naujas jūsų kaimynas Rudis?" pasiteiravo kaimynas iš kitos pusės.

"Vienas iš puikiausių."

"Patikimas?"

"Labai".

"Ar skolintum tu jam pinigų?"

"Kas liečia paskolas, tai negaliu pasakyti. Iki šiol aš skolinausi pas jį".

Klausimu į klausimą

Vyras puko ant žmonos, kad ji neatsako į jo klausimus:

"Kada tik aš paklausiu tavę ko, tu vis atsakai į mano klausimą savo klausimu", pasakė vyras vieną kartą, netekęs kantrybės.

"Ar gi aš taip darau?" atsakė žmona.

Nėra už ką

Klebonas prisispyrė seną parapijčną, kurio jis nematė bažnyčioj jau eilę metų.

"Pasakyk, kodėl tu, parapijone, visai atšalai nuo dievo?" spyrė Klebonas.

"Tai kad jis nieko gera nepadarė dėl manęs, kad užsitarntautų mano pagarbą".

TORONTO. — Sveikatos saugotojai susirūpinę venerinėmis ligomis. Apskaičiuojama, kad šiais metais šiomis ligomis užsikrės apie 150,000 kanadiečių.

KVEBEKAS. — Dantistai pasirašė sutartį su Kvebeko vyriausybe, pagal kurią jie sutinka dalyvauti provincijos medikero sistemoj.

TORONTO. — Canadian Opera Asociacija pranešė, kad praėjusiais metais turėjo deficito \$83,688. Užpereltais metais deficitas siekė \$128,941.

TORONTO. J Metro policija kaltina buvusį teisėją F. J. Bannoną 13 nusikaltimų. Jis pasisavinęs \$114,000 ne savo pinigų.

WASHINGTON. — Leitenantas Louis Font kaltina du generolus esant atsakomings už karinius kriminalinius nusikaltimus Vietname.

OTTAWA. — Kariuomenės laikymas Kvebeko provincijojej kidnapinimų metu federalei vyriausybei kainavo apie \$4,000,000.

TORONTO. — Teismas nuteisė 15 metų kalėjimo Christianą Jeaną Ambrogio, kuris buvo sugautas gabenant iš Francijos heroino už \$24,000,000.

A. SINKLERIS

Vertė Jonas Šimkus

100% Patrioto Istorija

(Tęsa)

Sis klausimas išmušė Piterį iš vėžių. Jis ėmė painiotis, ir prasidėjo ilgokas kryžminis apklausinėjimas, bet, laimei, jo nepavyko užbaigti, nes apentas atnešė knygą apie sabotažą, kurios pirmame puslapyje figūravo Mak-Korm'ko pavardė, o tarp puslapių gulėjo kažkokio namo planas.

Visi apsupo stalą ir ėmė žiūrėti planą: kažkas iš karto pagalvojo, ar tai tik ne Nelso Akermano namas.

Policijos viršininkas tuoj priėjo prie telefono ir iškvietė žymiojo bankininko sekretorių. Ar jis negalėtų apibūdinti, kaip atrodo misterio Akermano namas? Viršininkas įdėmiai klausėsi, ką jam sakė sekretorius.

— Šitame plane yra kryžiuokas namo šiaurės pusėje, truputiuką į vakarus nuo centro. Kas tai galėtų būti? Dieve mand!... Labai jus prašau tuoj pat atvykti pas mane ir atvežti architekto sudarytą namo planą, kad būtų galima palyginti.

Viršininkas pasitraukė nuo telefono ir atsisuko į kambarį esančiuosius:

— Pasirodė, kryžiuokas stovi namo plane kaip tik prie įėjimo į miegamąjį antrame aukšte, kur paprastai išsisi misteris Akermanas.

To atradimo sukūrėsi, kuriam laikui jie pamiršo visus įtarimus dėl Piterio. Buvo taip įdomu surasti vis naujas samokslų smulkmenas, atkuriant bendrą samokslų vaizdą, lyg iš dalių sudėliojant galvosūkinį paveikslą. Jiems atrodė visiškai aišku, kad šis niekingas, mirtinai išgąsdintas žmogus, kurį jie klausinėjo, jokių būdu negalėjo suregzti šito svėdžio ir gudraus plano. Ne, čia neabejotinai dirbo kažkoks velniškas protas, kažkoks baisus piktadarys, ruošdamas raudonąją pražūtį Akermanui ir Ameriken-Sičiui!

Piterį vėl pasiuntė į kambarį. Ten jis prasėdėjo dvejetainį dieną, neturėdamas su kuo pasitarti ir visiškai nežinodamas savo likimo, į kalėjimą nepatekdavo laikraščiai, bet Piteriui paliko pinigų, kuriuos jis turėjo su savimi, ir kitą dieną jam pavyko papirkti vieną prižiūrėtoją ir gauti Ameriken-Sičio vieną laikraščio numerį. Pirmame puslapyje buvo išspausdintos sensacingos smulkmenos.

Jau trisdešimt metų tas laikraštis, "Taims", gynė teisėtumą ir tvarką nuo raudonųjų kėsintinųjų, nuo tų, kurie sėją maištus ir ruošia revoliuciją. Jau trisdešimt metų "Taims" skelbė, kad

darbininkų vadai, profsąjungų atstovai, socialistai ir anarchistai — tas pats velnias, jie visi griebiasi vieno ir to paties ginklo kovoje — dinamito bombos. Šį kartą "Taims" pasirodė teisus ir trimituote trimitavo pergalę! Samokslas buvo aprašytas, nesigailint spalvų, beveik per tris puslapius. Įdėti visų svarbiausių samokslininkų atvaizdai, jų tarpe ir Piterio, nuotraukos, vaizduojančios Pasaulio pramonės darbininkų sąjungos būstinę, čemodaną, dinamito lazdeles, kapsules ir laikrodžio mechanizmą. Čia galėjai pamatyti ir "studiją" kur buvo suimti raudonieji, ir tų rusų anarchista Nikitiną, kuriam priklausė toji landynė. Per ištisas laikraščio skiltis ėjo įvairūs samprotavimai apie šį įvykį, autoritetingų žmonių pareiškimai ir pasikalbėjimai su žymiais dvasininkais, bankininkais, su Prekybos rūmų pirmininku, su biržos sekretoriumi.

Vedamajame, kuris buvo išspausdintas riebiu šriftu per dvi skiltis, buvo pabrėžiamas "Taims" vaidmuo, per trisdešimt metų skelbiant pavojų; samokslas esąs susijęs su Guberio byla, su Lekmeno byla, o taip pat su byla trijų dvasininkų pacifistų, kurie buvo suimti prieš keletą dienų už tai, kad sugalvojo per mitingą skaičiuoti Ka'no pamokslą.

O juk visa tai padarė jis, Piteris Gadžas! Teisėtumo ir tvarkos rėmėjai už šią sensaciją turėjo būti dėkingi nežinomam, smulkiam slaptajam agentui! Be abejo, Piteriui niekas nepripažins šio nuopelno! Policijos viršininkas ir rajono prokuroras iškilminguose pareiškimuose visus nuopelnus prisiskyrė sau, bet neprasitarė, kad čia daug pasidarė Transporto tresto sekimo skyrius. Be abejo, taip ir turėjo būti. Reikėjo palaikyti oficialų valdžios atstovų autoritetą plačiuose gyventojų sluokniuose, parodyti, kaip jie uoliai vykdo savo pareigas! Publikai neturi įtarinėti, kad visa tai atlieka slaptoji policija, kurią finansuoja kapitalistai, gindami jų interesus.

Ir vis dėlto Piteris jautė karštelį. Kaip Mak-Givnis ir visi kiti Gafio pavaldiniai, jis niekino oficialiuosius valdžios atstovus, vadindamas juos "smulkme", nes jie dispcnavo tik menkomis sumomis ir su jais mažai kas skaitėsi. Jeigu norite ko nors pasiekti Amerikoje, jūs neisite pas oficialiuosius pareigūnus, o kreipsitės pas stambius biznierių, kurie turi milžiniškas lėšas ir mo-

ka greit ir ryžtingai veikti. Lygiai taip yra šnipinėjimo srityje.

Piteris ne kartą galvojo etąs tik per plauką nuo pražūties. Jo širdis apmirdavo iš baimės, įsivaizdavo, kaip vėl jį įgrūda į "duobę" ir Gafis žvėriškai kankina jį, iškodamas teisybę. Bet jis atsikratė tos baimės. Juk samokslas, kuris susijęs su dinamitu, negali nesudominti valdžios atstovų, ir jie, be abejo, įsikibs į tai. Jiems teks narplioti jį iki galo, prisilaikant Piterio versijos.

Ir iš tikrųjų kitą dieną vakare į kambarį įėjo prižiūrėtojas.

— Galite išeiti, — pasakė jis.

Ir Piteris išėjo pro geležines duris į laisvę.

Piteris nuėjo į Ameriken-Haus 427 kambarį, kur jo laukė Mak-Givnis. Sis atrodė pamiršęs visus įtarimus, o Piteris irgi nieko neprasitarė. Jis iš karto suprato, kad kas buvo — pražuvo! Valdžios organai nusprendė priimti tą dovaną, kurią likimas patiekė jiems sidabrinėje dėžutėje. Tiek metų jie svajavo pagauti tuos raudonuosius su įrodymais, ir štai stebuklingu, nesuvokiamu būdu priešas pateko į jų nagus!

— Klausyk, Gadžai! — tarė Mak-Givnis. — Štai jūsų istorija. Jūs buvote įtartas ir areštuotas, buvote ištardytas, dargi tardytas trečiuoju laipsniu, tai yra kankinant, bet policija įsitikino, kad jūs nieko nežinote apie šią bylą, — ir jus išleido. Kartu su jumis mes išleidome dar du tris žmones, kad jūs neįtarinėtumėte. O dabar grįžkite į savo vietą ir pasistenkite sužinoti viską, ką galite, apie raudonuosius: kuo jie dabar užsiėmė ir ką galvoja daryti? Jie, be abejo, pakėlė riksmą, kad visa tai provokacija. Jūs turite išaiškinti, ką jie žino. Be abejo, būkite atsargus, apgalvokite kiekvieną savo žingsnį, nes kurį laiką jie jus įtarinė. Mes buvome jūsų kambarį ir ten kai ką apvertėme aukštyn kojomis, kad jums išeitų į naudą.

Piteris pasiskubino išeiti. Bet jis nenuėjo tuoj pat pas raudonuosius. Apie valandą jis vaikštinėjo gatvėmis, kad išsikintų, jog jo neseka; pasikui paskambino Nėlė ir po valandos sušuko su ja parke. Ji puolė jam glėbin ir aistringai išbučiavo. Suprantama, jam teko jai viską papasakoti, ir, kai Nėlė sužinojo, jog Džou Angelas — slaptas agentas, ji tiesiog apkvatojosi iš baimės, o paskiau kvatojosi iki ašarų, kai Piteris papasakojo, kaip jis laikėsi per apklausinėjimą ir kaip sumaniai išsisuko. Ir pirmą kartą Piteris pajuto, jog užkariavo Nėlės širdį.

— O dabar, Piteri, — pasakė ji, kai jiedu nusiramino, — reikia tuoj pat griebtis veikti. Visi laikraščiai rėkia apie samokslą. Tas seniockas Nelsas Akermanas tikriausiai dreba iš baimės. Štai šį laišką aš pasiųsiu jam šiandien pat vakare. Atkreipk dėmesį į šriftą, — parašiau jį ne ta mašinėle, kaip praeitą kartą. Užėjau į krautuve, kur jas parduoda, ir už atlyginimą ten man leido spausdinti keletą minučių viena iš tų mašinėlių. Vadinasi, niekas manęs nesuseks.

Laiškas buvo adresuota Nelsui Akermanui į namus. Ant voko buvo užrašyta: "Asmeniškai". Piteris perskaitė:

"Rašo jums jūsų bičiulis. Raudonųjų agentas įsitaisė jūsų namuose. Jis nupiešė jūsų namų planą. Policija daug ką slepia nuo jūsų, nes ji neįstengia visko išnarplioti ir nenori jūsų akyse pasirodyti bejęgė. Bet aš pažįstu žmogų, kuris susekė tą samokslą, ir jums reikėtų su juo pasikalbėti. Policija stengsis kliudyti jums pasimatyti su juo. Jūs turite pareikšti, kad norite su juo pasikalbėti. Tik neužsiminkite apie šį laišką. Jeigu jums nepavyks pasikalbėti su tuo asmeniu, aš vėl jums parašysiu. Jeigu laikysite paslaptį, tai galite būti tikras, kad aš jums padėsiu iki galo. Be to, jeigu prasiitarsite apie tai kam nors, aš neįstengsiu jums padėti".

— Matai, — pareiškė Nėlė, — jis gaus laišką ir tuoj susirūpins, o tau reikia žinoti, kaip laikytis, nes nuo to priklauso visa sėkmė. Ir čia Nėlė ėmė aiškinti Piteriui, ruošdama jį būsimam pasimatymui su Ameriken-Sičio karaliumi. Piteris tiesiog stebėjosi jos išmintimi ir klusniai kalbėsi į galvą jos pamoką; jis iškilmingai pasižadėjo tiksliai įvykdyti visus jos nurodymus ir nieko nedaryti savo iniciatyva. Dėsniai atlygintas bučiniiais, grįžo namo ir užmigo palaimintojo miegu.

Kitą rytą Piteris nusprendė įvykdyti kai kuriuos Mak-Givnio pavedimus, kad įsitiktų jam. Jis nuėjo pas Miriamą Jankovič. Šį kartą Miriama karštai paspaudė abi jo rankas, ir Piteris suprato, kad išpuiko savo nuodėmė dėl mažosios Dženės. Jis vėl buvo kankinys. Išdėstė, kaip žiauriai jį tardė, o Miriama savo ruožtu papasakojo, kaip varė duos iš anverstos balėjos prasisunkė pro lubas ir atsiknojęs tinkas nukrito ant pietų stalo neturtingai darbininko šeimai, gyvenančiai pirmame aukšte po jais.

Ji taip pat jam išdėstė, kaip raudonieji žiūrį į šią inscenizaciją. Advokatas Endrius reikalavo, kad jam leistų pamatyti suimtuosius, bet jam neleido ir nesutiko suim-

tųjų išleisti už užstatą. Vakar vakarą Miriama buvusi pas Endrių bute, kur susirinkę Pasaulio pramonės darbininkų sąjungos nariai. Jie visi įsitikinę, kad čia — paprasčiausia provokacija. Visi rašteliai suklastoti. O dinamitą neabejotinai pakišo policija. Valdžia pasinaudojo ta provokacija uždaryti sąjungos būstinei ir areštuoti bent porą dešimčių radikalių. Blogiausia, kad šia proga jie išvystė aktyvią propagandą, laikraščiai užvertė biauriausiais gandai ir melais. Argi Piteris neskaitė rytmetinės "Taims" laidos? Ten juodašimčiai atvirai raginami linčiuoti raudonuosius!

Iš Miriamos Piteris vėl nuėjo į 427 kambarį. Nėlė buvo įsitikinusi, kad Nelsas Akermanas atsilieps jau kitą rytą, — taip ir įsitiko. Piteris ant tualetinio staliuko pastebėjo raštelį: "Palauk manęs, reikia pasikalbėti".

Piteriui neteko ilgai laukti: po keleto minučių įėjo Mak-Givnis, atsėdėjo priešais jį ir pradėjo iškilmingu balsu.

— Klausyk, Piteri Gadžai, tu jau žinai, kad aš tavo bičiulis.

— Be abejo. — Aš tave apgyniau, — tęsė Mak-Givnis. — Jeigu ne aš, viršininkas tikriausiai būtų tave pasodinęs "duobėn" ir ištempęs visas tavo gyklas, kad tu prisipažintum, jog pats pakišai dinamitą. Aš noriu, kad tu tat žinotum. Atsimink, ir ateiityje tave ginsiu ir tikiuosi, kad tu taip pat mane palaikysi, — dovis už dovį!

— Žinoma, kad palaikysiu! — pasakė Piteris. — Koks reikalas?

Ir Mak-Givnis ėmė aiškinti. Senasis Nelsas Akermanas įsikales galvon, kad policija kažką slepanti nuo jo. Suprantama, jis mirtinai persigandęs. Naktį užsidaręs spintoje ir žmonai įsakęs užleisti automobilio užuolaidas, kai jį juo važiuos. Ir dabar jis būtinai norįs pasikalbėti su žmogumi, kuris susekė samokslą prieš jį. Mak-Givnis manąs, kad Piteriui neverta su kuo nors susitikinėti, nes tai labai rizikinga, bet Akermano žodis — įstatymas. Juk, tiesą sakant, Piteris dirbąs jam; Akermanas duodąs milžiniškas sumas išlaikyti slaptajai policijai, kuriai vadovauja Gafis, ir, žinoma, nei Gafis, nei niekas iš valdžios pareigūnų neišdrįs vedžioti jo už nosies.

— Na ką gi, puiku, — pasakė Piteris. — Kodėl man nepasimatyti su juo?

— Jis, be abejo, ims tave klausinėti apie šį dalyką, — tęsė Mak-Givnis. — Stengsis iš tavęs sužinoti visas smulkmenas. Tai tu žiūrėk, palaikyk mus.

(Bus daugiau)

Kokia

Praėjusioje Prir ir gėdi realizm teismo Bovari" toriai — Kažkad menėje d'nama bar Va nama apakrit meną. pasaulį grafijo jog ma "soksu ne kas falizm cūzu premij Ko.

Mas fija — briausi niame ne nu listas, voja, lumas dien nešva baises ima p Dal psicho loži, kurie džia e Pas pas r ne er grafij tikria lyste vulge Jei tika daro noga su ju p... priev verst mis? kar' Šn prim Osve

Kokia "Morale" Propaguoja Ponas Testrupas?

Praėjusio šimtmečio viduryje Prancūzijoje "už grubų ir gėdngumą pažeidžiantį realizmą" buvo pataręti teismo atsakomybėn "Ponios Bovari" ir "Blęžio gėlių" autoriai — Floerans ir Bodleras. Kai kada civilizuofoje visuomenėje tikras menas buvo vadinamas pornografija. O dabar Vakaruose visai patikima pornografija bando apskritai išstumti bet kokį meną. Apie buržuaziniame pasaulyje klestinčią "pornografijos industrija", apie tai, jog mađingi taukalkalai apie "seksualinę revoliuciją" yra ne kas kita, kaip žvėriška fašizmo grimasa, rašo francūzų rašytojas, Gonkury premijos laureatas Žanas Ko.

Masinė erotika, pornografija — tai, man rodos, labiausiai apgalvėtinis ir bauriausias reiškinys dabartiniame pasaulyje. Ir tai sako ne nuolat nuolat moralistas, bet žmogus, kuris galvoja, jog didžiausias amoralumas ir yra tai, kad kasdien pasahlis daromas vis neįvankėnis, kvailėnis ir baisesnis. Būtent tuo užsima pornografija.

Dabar atsirado daugybė psichologų, sociologų, seksologų, erotologų, pornologų, kurie žodžių ir raštu skleidžia erotiką ir pornografiją.

Pasakysime atvirai: juk pas mus prekiaujama visai ne erotika, o seksu ir pornografija. Prekiaujama pačia tikriausia pornografinė kiauilyste: visu tuo, kas grubu, vulgaru, cinika.

Jeigu kitos lyties atstovas tikra tik tam, kad iš jo būtų daromas gyvulys, tai kodėl negalima atšaukiami cigtis su juo? Kodėl jo nepulti, nepūsti nuo jo drabužių, neprievartauoti, neklupdyti, neversti šliaužti keturpėšiomis? Kodėl jo nemušti, nekarkinti ir nekepti?

Šiuolaikiniai pornografai, primenu jums: juk būtent Osvencime buvo daromi į-

spūdingiausi "gyvieji paveiksiai". Būtent ten buvo pasiekta didžiausia paniekta žmogui, "tai mėsa!". Juk ne kas kitas, o Elza Koch, toji "Buchenaaldo kalė", kartais miegodavusi su savo aukomis, prieš pasiūsdama juos mirti, pasakė savo teisėjams frazė, kuri tikrai papuoštų šiuolaikinį pornografinį žurnalą: "Kalmiai garsiau šaukė mano lovoje, negu mušami"... Tragiška žiūrėti, kaip religinių sluoksnių atstovai, dideli intelektualai, psichiatrai (kurių "pranešimai" vis dėl to jau darosi pajaukų objektai), net politiniai veikėjai remia šitą judėjimą.

Pornografijos srityj Prancūzija kol kas dar atsilieka nuo kitų šalių. Vakarų Vokietijoje rugsėjo 18 dieną pornografija buvo oficialiai leista, atsisakant bet kokios cenzūros. Beatos Uze trestas, taip pavadintas šios gudijos įsteigusios vėlniėnės vardu, aprūpina savo dviejų milijonų klientūrą seksualiniais protezais, pomėdomis, specialiais stipriais vaistais, įvairiais stebuklingomis naujovėmis ir knygelėmis seksologijos klausimais. Savo kasą Beata Uze kasmet papildė 53 milijonais markių. Vakarų Vokietijos kinas taip pat dabar gali leisti sau ką beįmanydamas.

Rugsėjo 19 dieną Londone buvo atidaryta sekso super-turgavietė. Savitarna. Skambant saldiems erotinėms muzikos garsams, imk vielinį krepšį ir eik apsirūpinti "smulkia provizija": įvairiaspalvėmis tabletėmis apsaugoti nuo nėštumo, piliulėmis, losjanais, "techninė literatūra". Jauinimui iki 18 metų draudžiama lankyti šią parduotuvę. Bet kodėl gi? Jeigu erotika ir pornografija "išlaisvina", tai kam gi — o veidmainingasai Albione! — čia toji "segregacija"?

Olandiją erotinė banga užliejo per kelis mėnesius. Čia leidžiami specialūs savait-

raščiai, kuriuose taipinami skėčimai dėl nepažįstamų žmonių "kontaktų savaitga-liu". Jų tiražas — 300.000. Praėjusių metų sausio mėnesi čia veikė 15 sekso kiorkų. Dabar jų — 740. Sešiasdešimt žmonių siuva ekstravagantišką aprangą, plasmasės gaminius, "afroditinius" eleksyrus ir pomadas, žadinašias lytinį potraukį.

Tai, ką Europoje dar galima pavadinti audra, Jurgtinėse Amerikos Valstijose virto tikru viesulu. Tačiau labiausiai išgarsėjo seksu mažoji Danija.

1967 metų liepos mėnesį Danijos parlamentas 159 balsais prieš 13 priėmė įstatymą, leidžiantį "rašytinę" pornografiją visai be jokios kontrolės. Vadinasi, buvo atidaryta Pandoros skrynja, kadangi nepraėjus nė trejiems metams, visoje Danijoje laisvai sugaudė pornografijos vėjai. Štai koks rezultatas: 5 tūkstančiai prekybos taškų (išsą gatvė Kopenhagoje netoli stoties), kur parduodami pornografiniai leidiniai ir įvairūs "dailykėliai"; automatai, prekiaujantieji tuo pačiu "ypatinguose" kvartaluose. Čia veikia 22 pornografikos klubai, kur leidžiama viskas be jokių ribų. Neseniai kai kuriuose spektakliuose buvo "panaudoti" gyvuliai, jų tarpe asilas. Tai sukėlė didelį Danijos gyvulių globos draugijos narių pasipiktinimą. Na, ką gi pareiškė žmonių globos draugija? Nieko. Juk tokios draugijos iš viso nėra.

Be to, dar buvo organizuota sekso mugė, bauri ekspozicija, kurią beįgi aplankė

Vien tik "eksportas" (taip Kai kurie žiūrovai atplaukė specialiais garlaiviais, atveždami mugės rengėjams gana nemažas pajamas. O kur dar tūkstančiai žurnalų ir filmų, kuriuose atvirai demonstruojamas nuogas, kankinimas, į dalis draskomas spalvotas kūnas, ir visa tai dėl to, kad tiesą sakant, jo nekenčia ir jį niekina. Tačiau tai irgi teikia pajamas. 75 milijardai senųjų frankų — štai kokią sumą surinko sekso industrija Danijoje.

panaikinimo. Praėjo vieneri vad nama eksportinė pornografijos prekyba) praėjusiais metais davė Danijai 60 milijardų senųjų frankų. "Danija, arba kaip prekyba bauriausiomis blyvzgomis atlygino puritoniškiesiems seksualinės revoliucijos idealams" — nebloga būtų disertacijos tema bedarbiui seksologui. Šito seksologo pavardė — Knudas Testrupas. Jis — konservatorius, tikintis liuteronas, teisingumo ministras. Jis visada švariai nusiekutęs, žvelgias šaltu žvilgsniu. Tai jis nutarė Danijoje "išlaisvinti seksą" ir 1969 metais birželio mėnesį pasiūlė balsuoti už įstaty-

mą dėl bet kokios cenzūros panaikinimo. Praėjo vieneri metai. Dabar ponas Testrupas džiaugiasi savo iniciatyva ir sako, kad prostitucija Danijoje sumažėjo 50 procentų.

Tačiau, jeigu danams "tai" reikčia tą pat, kaip išgerti sūklinę vandens, — aš stebiuosi, kodėl prostitucija šalyje visai neišnyko. Lytinių nusikaltimų skaičius sumažėjo 34 procentais. Tačiau, jeigu dar kytis su asilu arba šunim ten jau nebelaikoma lytinių nusikaltimu, tai kodėl gi reikia džiaugtis tais 34 procentais? Skyrybų skaičius Danijoje sumažėjo 25 procentais. Tačiau, jeigu ponis Anderson miega su ponu Petersonu, kurio žmona miega su ponu Andersonu, ir jeigu visas kvartetas, sulaukę savaitgalio, pramiegos dar su tuzinų partnerių, tai kam gi apskritai skirtis?

Tas ponas Testrupas iš turo žavi mane: ryt jis leis šėvams prievartauoti savo mažametes dukteris viešuose parkuose, o paskui girsis, kad visu šimtu procentų sumažėjo toks nusikaltimas, kaip kraujomaša.

Apskritai, kaip jūs, tur būt, pastebėjote, nuo Los Anželo iki Stoksolmo ir nuo Londono iki Amsterdamo bei Vakarų Berlyno senasai anglų - vokiečių - sakų puritonizmas pastaraisiais metais apimtas transo ir atarado seksą. Bet mano ausys kaip se os lapės. Žinia, kad tas naujas amerikais atrado ir "sekso išlaisvinimo" iniciatorium buvo ne kas kitas, kaip šis moralusis liuteronas, neprieištingas konservatorius ir teisingumo ministras, man nekelia pasitikėjimo. Tai man primena danųjū dovaną...

Iš tikro, mes turime progą stebėti be galo dviprasmišką sumanymą, kuriame persipina kai kurie tipiški mūsų visuomenės prieštaraivismai.

Aš būčiau, kad tą akimirka, kai seksualinė revoliucija taps vien masine pornografija, jos "buržuazinio mokymais" bus paklupdyti arba keturpėšiomis šliaužios prieš budėlius, kurie jiems apsiereikš anaipol ne pagal skėčimus, išspausdintus speciačiuose pornografiniuose leidiniuose. Šito "homo pornograficus", išpuoselėto pagal pono Testrupa evangeliją, man rodos, laukia ne visai šviesi ateitis.

(Literaturnaja Gazeta)

Vieniems Nelaimė, O Kitiems Laimė

Yra sakoma, kad nėra to blogio, kurs nebūtų kam nors naudingas. Taigi, žmonių ligos, didžiausios jų nelaimės, kai kam yra labai naudingas dalykas. Štai kas buvo praneša spaudoje:

Dešimt gydytojų Albertos provincijoje pernai turėjo pajamų daugiau kaip po \$200,000.

Taip sako Albertos Sveikatos Priežiūros Apdraudos Komisija savo raporte seimeliui.

Keturi iš tos dešimties gydytojų turėjo pajamų po \$240,000 ir daugiau.

Albertoj esą 1418 medicų. Vidutiniškai jų pajamos pernai buvo \$46,430. Iš jų 42 potologai turėjo vidutiniškai po \$124,508.

Amerikiečiai Galbės Pietiečius Bomberiais

SAIGON. — Amerikiečiai Pietų Vietname esą sukoncestravę 1,500 bomberių ir 500 helikopterų padėti pietiečiams Laosoje, jeigu jiems ir toliau taip nesiseks, kaip pastaruoju metu.

Jie sumaišysią šiauriečius su žemėmis, jeigu jie taip atkakliai priešais ir toliau.

LIŪDNAS PRISIMINIMAS

Jau aštuoni metai praėjo, kai begalėstinga mirtis pasisavimo mano mylimą žmoną ir gyvenimo draugę Antaniną. 1933 m. kovo 2 d. man gyvenimas liko beprasmis.

Vienatvės buktis slėgia krūtine. Vaizduotėje kartojasi Jos šviesi ir maloni praeitis. Dažnai akis vėlgo gailėsčio ašaros...

Išsėkis, mylimoji Ancele, aš Tave neužmiršiu; širdij turėsiu pakolei aš gyvas būsiu. Su gailėsčiu Tavo kapą dažnai lankysiu.

Tavęs liūdintis Kazys Milevičius. New Glasgow, Que.



Antanina Milevičienė (Bunkiūtė) Mirusi kovo 2 d., 1963 m.

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ka, kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrušis, P. Keršulis, A. Greibus

1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679

VERDUN, QUE.

FADING PAGE

Pranešimas Toronto, Ont.

Smagus Popietis

Šiuomi pranešame, kad Toronto Lietuvių Moterų Klubas ruošia smagų sekmadienio popietį. Bus parodyti filmai, galėsite pasivaikinti kavute ir užkandžiais. Maloniai kviečiami visi ir visos atsilankyti, o ypatingai klubietės.

Minimas pobūvis įvyks sekmadienį, kovo 14 dieną, 2 valandą po pietų, Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Valdyba

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos 1-mos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, kovo 7 d., 2 val. po pietų, Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Visus narius kviečiu atsilankyti ir susirinkime dalyvauti. Taipgi apsimokėti narinius mokesčius, jei dar neapsimokėjė.

T. Rimdžius

Kuopos sekr. Music Festivalyje ductų grupės pirmoj vietoj išėjo An-

Klubiečių žiniai

Šiuomi pranešame, kad Toronto Lietuvių Moterų Klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, kovo 7 d., po Sūnų ir Dukterų Draugijos susirinkimo.

Kviečiame visas nares atsilankyti ir savo drauges atsisvesti.

Siame susirinkime, apart kitko, bus išduotas pranešimas iš klubo veiklos.

Valdyba

Paminėjimas

Sekmadienį, kovo 7 d., 2 valandą po pietų, bus Tarp-tautinės Moterų Dienos paminėjimas. Programoje: muzika, filmai, kalbėtojas.

Ateikit su visa šeima. Visi kviečiami.

Paminėjimas įvyks Finnish Hall, 957 Broadview Ave., Toronto.

Rengėjos

Torontiečių Kronika

Išėjo pirmoj vietoj

Didžiojo Toronto Kiwanis Music Festivalyje ductų grupės pirmoj vietoj išėjo An-

nice Levenson ir Arlene Morkis duetas.

Arlene yra J. ir D. Morkių dukterė. Gražiai skambina pianinu, studijuoja dainavimą.

Geriausio pasisekimo jai ateityje.

Serga

Teko sužinoti, kad jau kelinta savaitė guli Western Higoninėj draugas Kostas Melkauskas, plaukų kirpėjas.

Taipgi yra susirgusi Al. Guobienė, Maikio Guobos žmona. Ji St. Michael ligoninėj pergyveno operaciją.

Reporteris Linki greitai pasveikti.

Išvyko

Jenė Kuisienė ir M. Petrušauskienė išvyko į Floridą pasiklausti Floridos saulutėje. Išvyko autobusu, manydamos, kad kelionė bus įdomesnė.

Mirė Ch. Jasutis

Užpėreitą savaitę buvo palaidotas dar vienas senas torontietis, Ch. Jasutis (Jans-ton). Draugas prieš daug metų turėjo širdies priepuolį, jo sveikata buvo gerokai pažeista.

Savo laiku buvo geras lietuvių parengimų lankytojas. Skaitė Liaudies Balsą.

Rep.

Padėka

Širdingai dėkoju visiems mūsų mylimiems draugams ir draugėms už atjautimą, atydų rūpinimąsi ir lankymą ligoninėj ir namuose, už gražias gėles ir vertingą dovanas, atvirutes, laiškus ir išreikštą šiltą užuojautą man sergant.

Visiems širdingiausiai dėkoju.

Margareta Daugėlienė

Mirė J. Boris

NANAIMO, B. C. — Vasario 9 mirė Jonas Boris, sulaukęs 86 metų amžiaus. Liko liūdinti žmona Helen ir

sūnūs, Joseph ir John, ir anūkas John Michael ir 3 proanūkai.

Velionis buvo visiems žinomas kaip taksio vairuotojas. Su visais gerai sugyveno. Buvo Liaudies Balso skaitytojas.

Likusiems gili užuojauta, o Jonui — laibūna lengva Kanados žemė.

Jos Zink

Mirė Alma Bukis

VANCOUVER. — Vasario 16 Vancouverio Generalinėj ligoninėj mirė Alma Bukis, daugeliui kanadiečių žinomo draugo Povilo Bukio žmona, 65 metų amžiaus. Mirė vėžio liga.

Paliko būdėsyje vyrą Povilą, tris sūnus, Loyd, Donald ir Robert, dvi dukteris, Lorraine ir Elorencę, ir 15 anūkų Vancouveryje, tris brolius — Arturą Sudburyje, Ont., Alleną Torronce ir Ernestą Lauderdale, Fla., dvi seseris, Florence Culver City, Cal., ir May Detroitė, Mich.

Karstą Kearney koplyčioj puošė daugybė gėlių. Pagal jos išreikštą pageidavimą, lavonas buvo sudegintas.

Buvo francūzų tautybės. Buvo linksmo būdo, su visais gražiai sugyveno, gerbė lietuvius. Už tad ir atvyko daug žmonių atiduoti paskutinę pagarbą.

Povilas laimėjus pakvietė į namus, visus gražiai pavaišino.

Mes visi linkime Almai išsėtis Kanados žemėj, o jos vyrui Povilui ir giminėms — gėlių užuojauta.

C. M.

Wm. V.

Brighton Kinoteatras
127 Roncesvalles Ave.
Tel. 532-2710

Šiuo sykiu parodys du lenkiškus filmus

'Mazowsze na Mariensztacie'

Muzikinė komedija
ir

"BEATA"

Drama, su angliškais paaiškinimais.

Nuo vasario 25 iki kovo 2

Nuo kovo 4 iki 9 bus rodomi du spalvoti ukraiński filmai

"Steep Steps"

ir

"Magic Night"

Kasdien nuo 7:00 v. v. Sešt. nuo 5 v., sekm. nuo 3 v.

Lenkiški filmai nuo kovo 11 iki 16.

Mirė V. Krisčiūnas

VANCOUVER. — Sausio 31 dieną mirė Vincas Krisčiūnas, gimęs Kižių kaime, Marijampolės valsčiaus, Kanadon atvyko 1928 metais. Vincas, kaip ir kiti tais laikais pribuvę, dirbo prie įvairių darbų, daugiausia mėsos kuose, pirmiau prie Natal kasyklų, vėliaus vakarinės BC kempėse.

Vincas sulaukė 75 metų ir buvo gerai žinomas ir mylimas vakarinėj Kanadoj.

Palaidotas Mountain View kapinėse, dalyvaujant gražiam būriui pažįstamų ir draugų. Kapą puošė bent keli gėlių vainikai. Iš jų vienas nuo jo giminaitės M. Daugėlienės iš Toronto.

Tegul bus lengva jam Kanados žemė.

NURSING HOME

Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St.
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą pagal asmenišką susitarimą.

J. BANYLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po pietų uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras

263 College St. W.

WA. 2-6112

WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

Pardavimui

Union Caffe savininkai C. Pampalai parduoda restoraną, 22 kambarių namą su garažu dviem automobiliams. Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima sužinoti telefonu: 544-6917. Arba asmeniškai užėjus pas savininkus: 385 Sherman Ave. North, Hamilton, Ont.

Atlieku visokius namų taisymo ir įrūšimo darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl susitarimų

KAZYS CIBAS

Tel. 533-5116, Toronto, Ont.

Laisniuotas Plumberis

J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.

1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. Taisome senas ir įdedame naujas vandens, šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124

Lic. No. 717